2025 年６月９日

各 位
東京都千代田区外神田 1-18-13
株 式 会 社 エ ス プ ー ル

（コード番号：2471）
問い合わせ先:取締役社長室担当 荒井 直
TEL：03-6859-5599（代表）

エスプールプラス、全国 56 施設目
障がい者の雇用創出を目的とした「わーくはぴねす農園」を開設

当社の子会社で、障がい者雇用支援サービスを提供する株式会社エスプールプラス（本社：東京都千代田区/

社長執行役員：大橋 王二/以下「エスプールプラス」）では、全国 56 施設目となる「わーくはぴねす農園」を

神奈川県横須賀市に開設することとなりましたので、お知らせいたします。

１．農園開設の目的

エスプールプラスは、「一人でも多くの障がい者雇用を創出し、社会に貢献する」という企業理念のもと、障がい者の

就労に適した企業向け貸し農園「わーくはぴねす農園」を運営しています。障がい者が安心して働けるよう、安全性に

配慮した環境を整備しており、現在では約 680 社の企業が利用、4,500 名を超える障がい者が一般就労を実現し、

定着率は約 92％と高い水準を維持しています。

近年は法定雇用率の引き上げや企業のサステナビリティ経営の推進により、障がい者雇用は拡大傾向にありますが、

採用は身体障がい者に偏っており、知的・精神障がい者の就業機会は依然として限られています。

このような状況の中、エスプールプラスでは、障がい者の雇用機会をさらに拡大することを目指し、新たに農園を開設

いたします。今回開設する農園は神奈川県内で４施設目となり、知的・精神障がい者を中心に 111 名の雇用創出を

見込んでいます。

２．農園の概要

［名   称］  ソーシャルファーム わーくはぴねす農園 Plus かながわ横須賀

［所 在 地］  〒239-0836 神奈川県横須賀市内川 1-7-1

［面   積］  約 779 坪（屋内型）

［区 画 数］  222 区画

［開 園 日］  2025 年 7 月（予定）

３．子会社の概要

商    号 株式会社エスプールプラス

責 任 者 社長執行役員 大橋 王二

所 在 地 東京都千代田区外神田３-12-8 住友不動産秋葉原ビル 11 階

設    立 2010 年６月

事業内容
障がい者雇用支援事業
（障がい者の就労に適した企業向け貸し農園の運営、障がい者の採用・定着支援）

株   主 株式会社エスプール 100％

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ